
OBEC JEŽOVY
Ježovy 52, Švihov 340 12

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE JEŽOVY ZA ROK 2014

 
Schválený
rozpočet

Upravený
rozpočet

Plnění k 31.12.2013
% plnění k

upravenému
k rozpočtu

Třída 1 - Daňové příjmy 1 485 900,00 Kč 3 199 210,00 Kč 3 241 504,33 Kč 101,3
Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 117 000,00 Kč 1 338 950,00 Kč 1 158 173,29 Kč 86,5
Třída 4 - Přijaté transfery  93 900,00 Kč 93 900,00 Kč 100
Příjmy celkem 2 602 900,00 Kč 4 632 060,00 Kč 4 493 577,62 Kč 97
Třída 5 - Běžné výdaje 3 054 500,00 Kč 3 996 200,00 Kč 2 606 611,87 Kč 65,2
Třída 6 - Kapitálové výdaje 5 510 200,00 Kč 2 477 000,00 Kč 1 767 572,28 Kč 71,4
Výdaje celkem 8 564 700,00 Kč 6 473 200,00 Kč 4 374 184,15 Kč 67,6

Saldo: Příjmy - výdaje -5 961 800,00 Kč - 1 841 140,00 Kč 119 393,47 Kč

Třída 8 - financování 5 961 800,00 Kč 1 841 140,00 Kč -119 393,47 Kč
Přijaté úvěry a půjčky
Splátky úvěrů
Prostředky minulých let 5 961 800,00 Kč 1 841 140,00 Kč -125 667,55 Kč
Aktivní  krátkod.operace  říz.likvidity-
příjmy
Operace  nemající  charakter  příjmů  a  výdajů
(proúčtování daně z přidané hodnoty                v
rámci  přenesené  daňové  povinnosti  dle  zák.o
DPH  přes  pol.  8901  org.  343;proúčtování
výdajů na mzdy za XII/2013 a XII/2014)

6 274,08 Kč

Financování celkem 5 961 800,00 Kč 1 841 140,00 Kč -119 393,47 Kč

Závěrečný účet obce
   Rozpočet  obce  na  rok  2014  byl  projednán  a  schválen  zastupitelstvem  obce  Ježovy  dne
20.12.2013.  V průběhu roku 2014 byl  upraven rozpočet  5  rozpočtovými  opatřeními  schválenými
zastupitelstvem obce.

I.
P Ř Í J M Y

a) Daňové příjmy - skutečnost k 31.12.2014                                                                              3 241 504,33 Kč
sdílené daně - podíl z celostátního hrubého výnosu

položka text Kč

1111 Sdílená daň ze závislé činnosti 543 620,91 Kč

1112 Sdílená daň z příjmu FO a 30% z výnosu záloh dle trvalého 
bydliště 102 918,69 Kč

1113 Sdílená daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výnosů 53 069,06 Kč

1121 Sdílená daň z příjmu právnických osob 608 422,99 Kč

1122 Daň z příjmů práv.osob za obce 176 130,00 Kč

1211 Daň z přidané hodnoty 1 247 508,10 Kč

1335 Poplatek za odnětí pozemku – funkce lesa 59 680,00 Kč



položka text Kč

1340 Místní poplatek – za provoz systému likvidace komun.odpadu 72 615,00 Kč

1341 Poplatek ze psa 4 570,00 Kč

1351 Odvod výtěž.z provoz.loterií 9 511,88 Kč

1361 Správní poplatky 130,00 Kč

1511 Daň z nemovitostí 363 327,70 Kč

b) Nedaňové příjmy - skutečnost k 31.12.2014                                                                           1 158 173,29 Kč

paragraf text Kč

1031 Prodej dřeva z obecních lesů 48 054,67 Kč

2119 Příjmy z úhrady z vydobývacího prostoru – kamenolom Trnčí 156 092,25 Kč

2142 Pohostinství Ježovy – náhrada přepl.el.energie 12 190,00 Kč

3419 Střelnice Ježovy – příjmy z pronájmu r. 2014 29 000,00 Kč

3631 Veřejné osvětlení – vratka přeplatku el.energie 1 040,00 Kč

3639 Místní hospodářství – pronájem obec.pozemků, vratka zálohy na EURo 
palety – výst.spolk.domu Chlumská   854 999,00 Kč

3722 Odpadové hospodářství – cena za využívání systému obce /vývozu popelnic/
podnikajícími právnickými osobami 1 000,00 Kč

3725 Odpadové hospodářství – příspěvek od fi EKO-KOM za třídění odpadu 33 520,50 Kč

6171 Vnitřní správa – vratka přepl.el.energie OÚ 37,00 Kč

6310 Přijaté úroky za ZBÚ, náhrada za úroky z účtu ČNB 7 139,87 Kč

c) Přijaté dotace  - skutečnost k 31.12.2014                                                                                   93 900,00 Kč

položka ÚZ text Kč

4111 981 97 Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR – volby do zastupitelstev 
obcí 21 000,00 Kč

4111 983 48 Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR – volby do Evropského 
parlamentu 18 500,00 Kč

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR – výkon státní správy 54 400,00 Kč
 



II.
V Ý D A J E

     Oblast výdajů rozpočtového hospodaření obce v r. 2014 zahrnuje:
a) běžné výdaje, kterými obec zajišťovala veřejnou správu a samosprávu
b) kapitálové výdaje, kterými obec financovala pořízení nebo rekonstrukci investičního majetku.

a) Běžné výdaje         skutečnost k 31.12.2014                                                       2 606 611,87 Kč

Běžné výdaje byly realizovány v r. 2014 na těchto paragrafech

§ 1031  lesní hospodářství                                                                                                 95 821,95 Kč
     Představuje výdaje spojené s obnovou lesních porostů. Lesní práce jsou prováděny na základě
uzavřené dohody o provedení práce (tyto mzdové výdaje činily 22 963,95 Kč) nebo jsou prováděny
fyzickými osobami podnikajícími na základě živnostenského oprávnění (těm bylo v r. 2014 vyplaceno
51 451,00 Kč). Zároveň bylo vynaloženo 21 407,40 Kč na nákup lesních sazenic a postřiků proti
plevelu.

§ 1036  odborná lesní správa                                                                                             36 000,00 Kč
    Odborná lesní správa je zajišťována smluvně. 

§ 2141  budova prodejny v Trnčí                                                                                      361 545,00 Kč
    Částka byla vynaložena za elektrickou energii v prodejně Trnčí (52 432,00 Kč) a opravu střešní
krytiny na objektu ve výši 309 113,00 Kč.

§ 2142  prostory pohostinství Ježovy                                                                                 11 110,00 Kč
    Za úhradu elektrické energie.

§ 2212   silnice a zimní údržba                                                                                           94 051,61 Kč
    Opravy a běžná údržba komunikací. 

§ 2221   provoz veřejné silniční dopravy                                                                              9 280,00 Kč
     Obec Ježovy doplácí na zajištění autobusové dopravy u ztrátových spojů autobusové dopravy.

§ 2310   pitná voda                                                                                                             39 178,59 Kč
     Výdaje spojené s rozbory odpadních vod.        

§ 2321   kanalizace                                                                                                              8 799,14 Kč
     Výdaje spojené s rozbory odpadních vod.        

§ 3119   základní školy                                                                                                       87 000,00 Kč
   Obec přispěla Městu Švihov částkou  27 000,00 Kč  na provoz základní školy za r. 2013, kterou
navštěvují  žáci  z  územního obvodu  OÚ Ježovy.  Dále  přispěla  Základní  škole  a  mateřské škole
Švihov, příspěvkové organizaci, na vybavení učeben ve výši 60 000,00 Kč. 

§ 3314   činnost knihoven                                                                                                   11 269,00 Kč
     Obec Ježovy je zřizovatelem knihovny v Ježovech.  Z rozpočtu obce byla  hrazena odměna
knihovnice  včetně  zákonných  odvodů.  Dále  pak  bylo  zaplaceno  předplatné  časopisů  v  hodnotě
1 669,00 Kč.



§ 3319   ost.záležitosti kultury                                                                                           21 848,00 Kč
     Neinvestiční výdaje spojené s výstavbou spolkového domu Chlumská – el.energie 17 500,00 Kč,
neinvestiční služba po termínu kolaudaci (revize – 4 348,00  Kč).

§ 3326   pořízení, zachování, obnova hodnot.míst. kulturních památek – kaple Ježovy       700,00 Kč
     Dohoda o provedení práce – úklid kaple Ježovy.

§ 3341  rozhlas a televize                                                                                                     4 126,00 Kč
     Opravy rozhlasu. 

§ 3399  sbor pro občanské záležitosti, kulturní akce                                                          43 328,00 Kč
     Do tohoto paragrafu je zahrnut nákup dárkových balíčků jubilantům z řad občanů a věcných dárků
v  souvislosti  s  pořádáním  dětského  dne  či  Mikulášské  besídky  v  hodnotě  27  190,00  Kč,
vč.občerstvení  na  akci  chlumská  pouť,  májka,  MDŽ  a  rozsvícení  vánočního  stromu  v  hodnotě
11 298,00 Kč. Pronájem chemického WC činil 4 840,00 Kč. 

§ 3412   sportovní zařízení v majetku obce                                                                     235 769,00  Kč
     Obec je vlastníkem hřiště v Ježovech, na jehož provoz vynaložila za elektrickou energii 52 938,00
Kč. V souvislosti s revizemi objektů sport.areálu bylo uhrazeno 4 719,00 Kč. V souvislosti s opravou
odvodnění sportovního areálu bylo vynaloženo 178 112,00 Kč.

§ 3419   využ.vol.času                                                                                                       12 000,00  Kč
     Nájem z pozemku, na kterém se nachází střelnice.                

§ 3631   veřejné osvětlení                                                                                                  63 830,00 Kč
     Na opravu a údržbu veřejného osvětlení bylo vynaloženo 5 275,00 Kč, spotřebovaná elektrická
energie činí 56 740,00 Kč. Revize elektro činila 1 815,00 Kč.

§ 3639   komunální služby a územní rozvoje jinde nespecifikovaný                                236 909,69 Kč
     V tomto paragrafu jsou zobrazeny výdaje na nákup a údržbu obecního majetku: 18 705,00 Kč
vyplaceno na základě dohod o provedení práce, za náhradní díly na zahradní traktůrek, křovinořez a
žárovky na vánoční  výzdobu bylo  vynaloženo 1 844,00 Kč.  V souvislosti  s  neivnestičními  výdaji
realizovanými po kolaudaci spolkového domu Chlumská bylo na pořízení hasících přístrojů, garnýří a
popelnice vynaloženo 3 247,00 Kč. 
V souvislosti se správou a údržbou dalšího majetku obce bylo vynaloženo:
revize elektro bývalého objektu  pohostinství Ježovy 2 728,08 Kč
revize elektroinstalace spolkového domu Chlumská po termínu kolaudace, tj.neinvestiční výdaje -
29 048,00 Kč.
Poplatek za připojení odběrného místa – klubovna v prostorách bývalého pohostinstinství Ježovy -
12 500,00 Kč.
Dále  byl  nakoupen  drobný  dlouhodobý  hmotný  majetek  -  průmyslový  vysavač  17  060,00  Kč,
vybavení spolk.domu Chlumská 138 277,61 Kč a sporák do klubovny v bývalém pohostinství Ježovy
v hodnotě 12 000,00 Kč.
Úhrada sankcí jiným rozpočtům – sankce za pozdní odvod daně z převodu nemovitostí  – prodej
obecních pozemků v r. 2013.

§ 3721   sběr a svoz nebezpečného odpadu                                                                      5 167,00 Kč
     Sběr nebezpečného odpadu je realizován 2 x ročně, přičemž pro občany je zdarma. Podnikajícím
fyzickým a právnickým osobám jsou tyto služby poskytování za úplatu. 

§ 3722   sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       165 330,78 Kč
     Obec v rámci svého systému zajišťuje odvoz a likvidaci komunálního tříděného i netříděného
odpadu – za tyto služby bylo zaplaceno v roce 2014 165 330,78 Kč. 



§ 3745   veřejná zeleň                                                                                                        96 613,00 Kč
     Na údržbu veřejné zeleně a veřejných prostranství byla vynaložena formou proplacení mezd
vykonávaných na základě dohody o provedení  práce v r.  2014 částka  47 785,00 Kč.  Za služby
spojené s obnovou veřejné zeleně bylo zaplaceno 46 968,00 Kč a za pohonné hmoty 1 860,00 Kč.

§ 6112   zastupitelstvo obce                                                                                             312 557,00 Kč
     Jedná se o mzdové výdaje společně se zákonnými odvody.

§ 6115   volby do zastupitelstva obcí                                                                                   8 113,00 Kč
     V souvislosti s volbami do zastupitelstev obcí obdržela obec dotaci, ze které uhradila odměny
členů volební komise, odměny za roznášku hlasovacích volebních lístků, nákup kancel.materiálu,
cestovné a občerstvení pro volební komisi.
 
§ 6117   volby do Evropského parlamentu                                                                           8 477,00 Kč
     V souvislosti  s  volbami  do Evropského parlamentu obdržela obec dotaci,  ze které uhradila
odměny  členů  volební  komise,  odměny  za  roznášku  hlasovacích  volebních  lístků,  nákup
kancel.materiálu, cestovné a občerstvení pro volební komisi.

§ 6171   vnitřní správa                                                                                                      389 875,18 Kč
     Tento paragraf je co do finančního zatížení nejobjemnější, neboť zahrnuje výdaje na platy a
zákonné odvody zaměstnanců obecního úřadu (149 230,00 Kč), zákonné úrazové pojištění 400,00
Kč,  výdaje  na  předplatné  odborných  časopisů  a  publikací  (1  208,00  Kč),  nákup  počítačového
vybavení obecního úřadu 52 252,00 Kč, nákup běžných kancelářských potřeb – zejména náplní do
tiskárny, a provozních potřeb (32 318,00 Kč), úhradu elektrické energie (72 490,00 Kč), poštovné
1 328,00 Kč, úhradu telefon. hovorů a připojení na internet (17 189,28 Kč). Za servis počítačových
programů bylo vynaloženo 20 735,00 Kč, za správu www stránek, rozhlasové poplatky, právní služby
a  prezentaci  obce  bylo  zaplaceno  34  299,90  Kč.  Ostatní  výdaje  představovaly  opravy,  pořízení
počítačových programů (programu Office Home do nově pořízeného notebooku pod vniřní směrnicí
stanovenou  hranicí  pro  DDHM  7.000,00  Kč),  pohoštění,  příspěvky  Městu  Klatovy  za  vedení
přestupkové agendy.

§ 6310   obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                         8 277,40 Kč
     Zde jsou vyčísleny uhrazené bankovní poplatky za vedení účtu.

§ 6320   pojištění funkčně nespecifikovaná                                                                        35 170,64 Kč
     Jedná se o pojištění obecního majetku a obce jakožto právnické osoby. 

§ 6399   ostatní finanční operace                                                                                     178 925,89 Kč
     Úhrada daně z příjmu právnických osob za obec Ježovy za r. 2013 ve výši 176 130,00 Kč (jedná
se pouze o účetní proúčtování výdaje – příjem této daně, který je 100 % příjmem Obce Ježovy, je
pouze účetně proúčtování  v  daňových příjmech na položce 1122 taktéž ve  výši  176 130,00 Kč.
Odvod daňové povinnosti z pozice plátce DPH činil 2 795,89 Kč.
  
§ 6402   vratka VR ú.ú.transf. - minulá období                                                                   12 539,00 Kč
   Vratka nevyčerpané dotace na volby konané v r. 2013 ve výši 12 539,00 Kč.

§ 6409   ostatní činnost jinde nespecifikovaná                                                                   10 000,00 Kč
   Neinvestiční příspěvky poskytnuté v r. 2014 Svazu zdravotně postižených ve výši 5 000,00 Kč a p.
Duchoňovi za podporu při pořádání pouťových atrakcí v r. 2014 taktéž ve výši 5 000,00 Kč. 



b) Kapitálové výdaje                                                                                                    1 767 572,28 Kč

§ 3636   výstavba spolkového domu Chlumská                                                            1 767 572,28 Kč
     Výdaje na výstavbu spolkového domu do data kolaudace objektu v V/2014 – 1 709 663,28 Kč.
  Pořízení  dlouhodobého  hmotného  majetku  –  samostatné  movité  věci  –  čistička  vzduchu
ve spolkovém domu Chlumská 57 909,00 Kč. 

III.
FINANCOVÁNÍ

     Financování v r. 2014 představovalo změnu stavu na bankovním účtu – 125 667,55 Kč, a operace
z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů + 6 274,08 Kč (proúčtování mezd
přes rozpočtovou skladbu za měsíc XII/2013 a následně XII/2014).

    
IV.

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2014
    Přezkoumání  hospodaření  obce  za  r.  2014  bylo  provedeno  pracovníky  Krajského  úřadu
Plzeňského kraje a proběhlo dne 6.5. 2015.

     Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou této výroční zprávy. Vzhledem k tomu,
že při přezkumu hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, doporučuje se zastupitelstvu obce
dát souhlas s celoročním hospodařením Obce Ježovy a závěrečný účet obce na rok 2014 včetně
zprávy Krajského úřadu Plzeňského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014, a
to bez výhrad. 

     Součástí závěrečného účtu je výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, rozvaha a zpráva o
výsledku  přezkoumání  hospodaření  obce,  společně  s  výkazem  zisku  a  ztrát  a   přílohou  účetní
závěrky a zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce. Výše uvedené účetní výkazy jsou
uloženy k nahlédnutí na Obecním úřadě Ježovy a dále pak na  www.mfcr.cz (v sekci Veřejnost –
informační  zdroje,  ARIS-RARIS,  ARIS-výkazy,  místně  řízené,  zvolit  výkaz,  zvolit  okres,  vyhledat
obec, zobrazit výkaz).
     Závěrečný účet obce zpracovala Hana Bártová dne 6.5. 2015.

Závěrečný účet byl:

vyvěšen na úřední desce dne:  
sejmut z úřední desky dne  :     

vyvěšen na úřední elektronické desce dne:  
sejmut z úřední elektronické desky dne  :     

     Závěrečný účet obce Ježovy byl schválen usnesením zastupitelstva obce na veřejném zasedání
dne …............. .

http://www.mfcr.cz/

